
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
« J J » о? 2021 года 

г. Черкесск 
«О создании общественного совета 
по оценке механизмов управления 
качеством образования в 
Карачаево-Черкесской Республике» 

В целях повышении эффективности региональных управленческих 
механизмов в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать общественный совет по оценке механизмов управления 

качеством образования в Карачаево-Черкесской Республике. 
2. Утвердить состав общественного совета по оценке механизмов 

управления качеством образования в Карачаево-Черкесской Республике 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Проводить заседания общественного совета по оценке механизмов 
управления качеством образования в Карачаево-Черкесской Республике не реже 
1 раза в 3 месяца. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Бекижеву Ф.Б., заместителя Министра образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики, курирующего данное направление. 

Министр И.В. Кравченко 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от «3-У.Р/Дси/ № С •> 

Состав 
общественного совета по оценке механизмов управления качеством образования 

в Карачаево-Черкесской Республике 

Ганшин А.В. - председатель комитета Народного Собрания (Парламента) 
карачаево-Черкесской Республики по науке, образованию, культуре, спорту, 
делам молодежи и туризму, председатель общественного совета по оценке 
механизмов управления качеством образования в Карачаево-Черкесской 
Республике; 

Кравченко И.В. - Министр образования и науки карачаево-Черкесской 
Республики, заместитель председателя общественного совета по оценке 
механизмов управления качеством образования в Карачаево-Черкесской 
Республике; 

Мяжлонова С.К. - заведующая Республиканским центром мониторинга и 
оценки качества образования, секретарь общественного совета по оценке 
механизмов управления качеством образования в Карачаево-Черкесской 
Республике. 

Члены общественного совета по оценке механизмов управления 
качеством образования в Карачаево-Черкесской Республике: 

Бекижева Ф.Б. - заместитель Министра образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики; 

Карасова З.И. - заместитель Министра образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики; 

Муртазова З.М.- начальник управления образования администрации 
Абазинского муниципального района (по согласованию); 

Банова И.М-Г. - начальник управления образования администрации 
Адыге-Хабльского муниципального района (по согласованию); 

Лосева В.Г. - начальник управления образования администрации 
Зеленчукского муниципального района (по согласованию); 

Коджакова Д.А. - начальник управления образования администрации 
Карачаевского городского округа (по согласованию); 

Хатуева З.Ю. - начальник управления образования администрации 
Карачаевского муниципального района (по согласованию); 

Еслемесова Г.М. - начальник управления образования администрации 
Ногайского муниципального района (по согласованию); 



Шаманов Ш. Х-М. - начальник управления образования администрации 
Прикубанского муниципального района (по согласованию); 

Иващенко А.Н. - начальник управления образования администрации 
Урупского муниципального района (по согласованию); 

Батчаев А.Х. - начальник управления образования администрации Усть-
Джегутинского муниципального района (по согласованию); 

Туаршева Ж.В. - начальник управления образования администрации 
Хабезского муниципального района (по согласованию); 

Калмыкова С А. - и.о. начальника управления образования администрации 
муниципального образования «Город Черкесск» (по согласованию); 

Чомаева С А. - начальник управления образования администрации 
Малокарачаевского муниципального района (по согласованию); 

Турин А.В. - ректор Республиканского государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Карачаево-Черкесский 
республиканский институт повышения квалификации работников образования»; 

Байрамкулова Л.И. - Республиканского государственного казенного 
образовательного учреждения « Центр информационных технологий» (РЦОИ); 

Ляшова Е.В. - депутат Народного Собрания (Парламента) Карачаево-
Черкесской Республики V созыва, директор МБОУ «Центр образования № 11» г. 
Черкесска; 

представитель республиканской организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ; 

представитель Общероссийского народного фронта в Карачаево-Черкесии; 
представитель общественной палаты Карачаево-Черкесской Республики. 

I 




